平成 30 年度 神奈川県 高齢者福祉施設等職員研修の実施について（ご案内）

看護職等研修

期日 平成 31 年 2月 13 日（水）午後１時 30分から 4時 30分

会場 神奈川県社会福祉会館（横浜市神奈川区沢渡４－２）

テーマ 「グリーフケアを学ぶ～高齢者施設の看護職の役割とは」

施設長・管理者研修

期日 平成 31 年 2月 28 日（木曜日）午後１時 30分から４時

会場 崎陽軒ヨコハマジャスト１号館８階１号室（横浜市西区高島２－１２－１６）

テーマ「よりよい人材確保・定着のためにできること・やるべきこと」

介護職研修

期日 平成 31 年 3月 15 日（金）午後２時 30分から 5時

会場 神奈川県社会福祉会館（横浜市神奈川区沢渡４－２）

テーマ 「介護職のための医療知識～老年症候群の症例から」

※詳細は同封した開催要綱にてご確認ください。

30 神社協研修第 120 号

平成 30 年 12 月 20日

各県内高齢者福祉施設等 代表者  様

社会福祉法人神奈川県社会福祉協議会

事務局長   新 井   隆

平成 30 年度 神奈川県 高齢者福祉施設等職員研修の実施について（ご案内）

日頃より、本会事業へのご協力を賜り感謝申しあげます。

さて、本会では社会福祉を担う施設・機関の人材育成を支援するため、各種研修を実施

しておりますが、本年度神奈川県からの委託を受け標記研修会を実施する事になりました。

本研修は、プログラム毎に施設長・管理者向け、介護職員向け、看護職員向けの３つの

業種を対象とし、利用者の尊厳の保持と、ひとり一人が自分らしく生きる事を支援する、

高齢者福祉施設の専門性の向上と、人材の確保・定着を目指し開催するものです。

つきましては、受講を希望される場合には、別紙受講申込書に必要事項を記入の上、研

修毎に設定した締切日までに本会事務担当あてにファクシミリにてお申込みください。

個人情報の利用目的

本研修事業にあたり、受講者の選定及び通知等を行うため受講申込書に記載された個人

情報を利用します。受講決定者においては研修の効果的な実施に資するため、研修講師に

情報提供を行うほか、受講者の相互交流のため受講者氏名・所属について情報提供を行い

ますが、それ以外には使用いたしません。

本会個人情報保護方針（※プライバシーポリシー）については裏面を参照ください。

※ このプライバシーポリシーは本会ホームページでも閲覧できます。

＜事務担当＞

神奈川県社会福祉協議会

      かながわ福祉人材研修センター福祉研修センター

ＴＥＬ ０４５－３１１－１４２９

ＦＡＸ ０４５－３１３－０７３７

E－mail  kensyu@knsyk.jp

   ※研修情報は本会ホームページ（http://www.knsyk.jp/）でも閲覧できます。

平成 30 年度 神奈川県 高齢者福祉施設等職員研修の申込（締切）等ご案内

                               会場は、

                               県社会福祉会館

                             会場は、

                               崎陽軒ヨコハマ

※研修会場に注意ください

                               会場は、

                               県社会福祉会館

２月１３日開催

看護職等研修

第１次締切：1月 14 日

第 2次締切：2月 7日

ＦＡＸにて申込書を送

信後、事務局あて電話

にて送達確認

受講可否通

知を施設あ

て送付

受講決定者は、

研修当日

受講料

５００円

を受付でお支払く

ださい。

   ＋

受講決定通知持参

２月２８日開催

施設長・管理者

研修

締切 2 月 21 日

（定員に達し次

第締切ます）

ＦＡＸにて申込

書を送信後、事

務局あて電話に

て送達確認 受講不可の場

合のみ連絡

受講決定者は、

研修当日

受講料

１，０００円

を受付でお支払く

ださい。

受講決定通

知はありま

せん

３月１５日開催

介護職研修

第１次締切：2月 8日

第 2次締切：3月 8日

ＦＡＸにて申込書を送

信後、事務局あて電話

にて送達確認

受講可否通

知を施設あ

て送付

受講決定者は、

研修当日

受講料

５００円

を受付でお支払く

ださい。

   ＋

受講決定通知持参

研修会場 ※それぞれ研修によって会場が違いますのでご注意ください。

看護職等研修（２月１３日開催）

介護職向け研修（３月１５日開催）

神奈川県社会福祉会館

横浜市神奈川区沢渡４－２（横浜駅西口側より 15分）

施設長・管理者研修（２月２８日開催）

崎陽軒ヨコハマジャスト１号館 8階 1 号室

横浜市西区高島 2-12-6（横浜駅東口より 5分）